[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.05.2012

 № 1190
Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования

«Асиновский район» бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2006-2013 гг.», и их расходования

           В целях установления порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2006-2013 гг.», в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2006-2013 гг.», и их расходования согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности А.Е.Ханыгова.

Глава Асиновского района                                                                          В.А.Сорокин

З.В. Глинская
Приложение

Утверждено Постановлением

Администрации Асиновского района

от 24.05.2012 № 1190
Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район»

бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2006-2013 гг.», и их расходования

 1. Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2006-2013 гг.», (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам поселений в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджету поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Расходование межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2006-2013 гг.».

4. Отчет об использовании межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления поселения предоставляют до 25 декабря текущего финансового года по форме, установленной Управлением финансов администрации Асиновского района (Приложение 1).

5. Неиспользованные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» до 30 января очередного финансового года. В случае выявления нецелевого использования средств межбюджетных трансфертов возврат в бюджет муниципального образования «Асиновский район» производится в течение 15 дней с момента установления факта нецелевого использования средств.

6. Контроль над целевым использованием межбюджетных трансфертов в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Асиновского района.

	Приложение 1

	к Постановлению Администрации

	Асиновского района

от 24.05.2012  № 1190

	Сведения о реализации мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения
Асиновского района Томской области на 2006-2013 гг.»

	по МО _______________

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Достигнутые показатели
	Объем финансирования, тыс.руб
	Дата и номер заключенного договора,
контракта
	Сумма заключенного договора, контракта
	Срок выполнения работ, оказания услуг
	Фактически оплачено, тыс.руб.
	Примечание

	ИТОГО: